vidi funt teftimonio Nicolai, ut illa epiftola , di

leäionis , circa finem in illo verficulo , fcripfifiis рл-

tirea, &c.

Item objiciunt quod Nicolaus caufam in dubium

revocaverit , ex eo quod dedit eis licenriam liti->

gandi.Sed refpondemus quod Nicoiao manifeftum

erat Dolenfem & omnes Britanniae Epifcopos efle

Suffraganeos Ecclefiae Turonenfis , ut in illo Capi-

te, H&c quippe'va principio, &in illo verficulo, ficut,

& in Ulis duabus epiftolis , leäis dileäionis : & hoc

non revocat in dubium, fed in judicium, ut quod

darum erat , per fententiam luce clarius conftaret ;

ut in fine illius C. H&C quippe ; & in fine illius epi-

ftolae , dileäionis. Nam & Leo IV. fibi objeda non

in dubium revocat , fed in judicium , ut fuam inno-

centiam clarius demonftraret ; quia Veritas faepius

exagitata, magis fplendefcet in lucem.

Item objiciunt quafi Nicolaus profiteatür Do

lenfem feptem habere Epifcopos. Ad quod refpon

demus, quod ipie Nicolaus videtur ufus iermone

vulgari , ut ifte fermo vos qui tantum feptem Epif

copos habetis , ad omnes Britannosdirigivideatur,

ficut & quaeritur ab aliquo cive: quot habetis Con-

fules in civitate veftra ? Sermo ifte ad omnes cives

civitatis illius dirigitur , quia foli Feftiniano plurali- '

ter loquitur. Vel fi dicatur quod ipie Dolenfis fep

tem haberet Epifcopos , conftat quia eos per vio-

lentiam regiam detinebat, ut evidenter oftenditur

in illo С. Нлс quippe , in illo verficulo , ficut con-

fcriptiones ufque fubflraxtrant , & in alia epiftola,

UHis.

Item objiciunt quafi Nicolaus dederit licentiam

Dolenfi Pallium poftulandi : ad quod refpondemus

quod hoc non dixit fimpliciter Nicolaus , fed cum

hoc adjundo , ut fcripta ilia , quae ab Apoftolica

Sede Dolenfes Antiftites in fufceptione Pallii fufce-

perant , ad ipfum Nicolaum dirigerentur , quate-

nus per eorum veftigia graderetur , ut in epiftola

Nicolai ad Salomonem Regem Brittonum propo-

fuerat , quam adverfa pars introducit , & in alia epi

ftola ejufdem dileäionis, quafi denegans è contrario,

fi fcripta illa non mitterentur , quae quidem non ha-

bebant , ut in fine ejufdem epiftolae dileclionis, in

illo verficulo fcripftßis, &c.

Item objiciunt quod Johannes VIII. fcribit

Dolenfi , & nominat eum Archiepifcopum in fa-

lutatione. Sed refpondemus credendum eft , quod

per errorem fcriptoris nomen Archiepifcopi fit ap-

pofitum : maxime quia in falutatione fcriptum tan

tum invenitur , non in epiftolae corpore. Item etiam

quia in ipfa falutatione dicitur , пес non & cdteris

Epifcopis Britannia , пес apponitur , Suffraganeis : Sc

Suia fcribebaturfuper alia materia non fuper quas-

ione praefenti. Unde & facile fuit ad fuggeftio-

nem impetrantis nomen Archiepifcopi per errorem

apponi , qui errore patriae ipfum Archiepifcopum

appellabat. Unde non probatur ille Dolenfis Pal-

leum habuifle ab Apoftolica Sede ; & conftanter di

cimus quod ufque ad tempus Gregorii VII. nullus

Dolenfis Antiftes Palleum potuit impetrare à Ro

mana Ecclefia. Nam litteras , quas fub nomine

Adriani II. objiciunt , dicimus non efle authenticas,

immo faifas, ficut in Synodo Xantonenfi judicatum

fuit per Legatos Romanae Sedis , ut in fententia Le-

gatorum circa finem. At Gregorius VII. Dolenfi

Palleum impetravit per deceptionem , non tarnen

Bbb
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concedimus , quod perpetuam indulgentiam impe-

travit petendi Palleum fibi Se fuccefloribus fuis , li

cet hoc afferat pars adverfa , & in argumentum ad-

ducit litteras Urbani , expetendi. Sed refpondemus

quod in illis litteris Urbani , non dicitur quod au-

tnenticum exhibuit de tali perpetua indulgentia ,

fed exemplum : & idem fidem ei non habuit Ur-

banus, fedfàcramentumexegit , quod ita in authen-

tico continebatur , ficut in exemplo exhibebat.

Quod quidem facramentum , quia inter alios eil

praeftitum abfente Ecclefia Turonenfi, ipfi поп ртае-

judicat , ut de jurejurando 1. 1 il. circa finem. Ergo

dicimus quod fub Gregorio VII. Dolenfis impetra-

vit Palleum ab initio perfonaliter , ut in fententia

ipfius Gregorii VII. circa finem. Vel fi etiam im-

petravit perpetuam indulgentiam à Gregorio , con-

flat earn per ejufdem Gregorii fententiam revoca-

tam , ut Urbanus teftatur in fua fententia circa prin-

cipium. Item dicimus omnes litteras , quas fub no

mine Gregorii VII. induxit pars adverfa, non eíTe

authenticas.

Item objiciunt ièntentiam Gregorii VII. quam

pro nobis induximus, quod non fit authentica. Sed

refpondemus quod earn probavimus authenticam

per fententiam Urbani., & epiftolam ipfius ad Epif-

copos Britannia , ut fupra in fado noftro.

Item objiciunt eidem fententiae , quafifit intqua

duplici ratione , & quia onus probationis fuit im-

pofirum ei , qui pofndebat , & quia artatus fuit ad

certam probationis fpeciem ;fed refpondemus quod

non fuit iniqua: quia Turonenfis fuam intentionem

fundaverat , ut in principio fententiae Gregorii , &

ideo Dolenfis probare tenebatur, & fpeciem certam

probationis afierre ; unde ad earn quam obtulit , eft

artatus. Item non debet ei prodefle poiTeffio vio

lenta ad imponendum onus probationis adverfario.

Item vane objeftum eft ab adverfario quod non fit

fententia, quia fub conditione lata. Nam etfi ferri

non debuerit ; lata tarnen tenuit. Nam & fententia

vocatur ab Urbano, ut in ejus fententia circa me

dium in illo verficulo , Jgu*fit.t eft.

Item objiciunt lèntentiae Legatorum quod non

(it authentica. Sed probamus earn authenticam in

narrátione fafti per fententiam Urbani , ex epiftola

ejufdem ad Epifcopos Britanniae. Item objiciunt

éidem fententiae quafi mendacium Legatidixerint,

qui dicta Nicolai , Johannis , & Leonis privilegia

nominaverunt , cum non fint. Sed refpondemus,

quod privilegium dicitur large , etiam jus commune

redditur à fumma Sede quafi per excellentiam ; fcri-

ptura Apoftolica , ficut fententia Urbani dicitur

privilegium in fententia Lucii, & in confirmationi-

bus Eugenii & Anaftafiir Vel poteft dici quod alia

fcripta diftorum Apoftolorum funt oftenfa, quae

propria fignificatione erant privilegia , quod qui

dem credendum eft , etfi ea non oftendamus , quia

fententiae ftandum eft , quae appellatione fufpendi

non poteft.

Item objiciunt fequentibus duabus fententiis Ur

bani & Lucii quafi ipfae fint infirmandae, quia ex

duabus praîcedentibus fententiis , quafi infirmis pro-

dierunt. Sed refpondemus quia prxdiftae fententiae

Gregorii & Legatorum funt valida: & firmae , ficut

fuperius oftendimus. Quin immo etfi de eis aliquo

modo poterat dubitari; ipfae tarnen in judicium re-

vocatae , & per fententias Urbani Se Lucii confír

malas , vafidae funt efreétae , ut jam de ipfis dubitari

vel quaeri non poffit, utC. defide inftrumentor. 1. ul

tima , & С. Si falfii inßrumentii fuerit judication. Sed

pbjicitur fpecialiter fententia: Urbani , quod fuerit

lata in abíentem. < Sed refpondemus quod immo in

praefentem , quia contumacem , cum ad ediâum

peremptorium non affuerit ; quod ex utriufque par

fis confenfu fum fuerat , ut in ipfa fententia

continetur ; & ideo valere debet fententia , ас fi

utraque parte praefente latafuifTet. Nec poteft Ur

bani fententia in irritum revocari , quia fub Lucio

pofteaш }udkio .... fententia confirmata.

Item objiciunt fentenriae Urbani quafi ei pra»-

feriptum fit tempore quafi fuam quadraginta

annos à fententia Urbani numerandos , ufque ad

fententiam Lucii. Ad quod refpondemus , eo inter-

vallo faepe litem agitatam : unde probare necefTe

habet pars adverfa , quod à fententia Urbani , uf-

que ad litem motam , nihil eis di&um fuerit , ma

xime cum Innocentius dicat hanc caufam in pluri-

bus locis , Salmurio videlicet , Véneto , Cenoma-

nis , Parifius ter , etiam Pictavis , Carnoti diutius

agitatam , ut in ejus epiftola , Venerabilu fr.iter ,

íícut & Lucius IL teftatur in fua fententia. Quare

de ipfa fententia Urbani dubitandum non eft, quia

eft per Lucii fententiam confirmata. Item aliter

refpondemus , quia mala fide fuam libertatem pof-

federunt , quia dole ....

Item objiciunt fententiae Urbani quod non fuie

mandata executioni , unde eft inutilis. Sed refpon

demus, quod fententia mandata fuit executioni per

pi aeceptum Urbani , licet non ex toto , quia duo de

Epifcopis , quos tenebat Dolenfis , reverfi funt ad

Turonenfêm Ecclefiam , ficut probatur per telles

adverfae partis, feilicet Willelmum Boterate, &Ga-

rinum Pagani filium, & Menguidum Hofpitalarium.

Sed etfi non fuiffet mandata fententia Urbani exe

cutioni , utilis tarnen fuit & eft , quia fine dificúl

tate quœflionis alicujus, eft penitus executioni man-

danda, ut quaeri non debeat de Dolenfi , fit nofter

Suffraganeus , an non , quia eft per illam fenten

tiam , Se alias definitum. Quod autem in toto non

fuit executioni mandata, non eft imputandum Tu-

ronenfi Ecclefiae ad negligentiam , quia femper cla-

mabat ; neque Romanae Ecclefiae ad iniquiratem,

quae honorem & gloriam Turonenfi Metrópoli con-

ferre optabat , fed Britannorum feritati , & per-

tinaciae animi eft imputandum ; quia nulla excom-

municatione , nulla violentia ad 7. uronenfem Ec

clefiam obedientiam exhibere poterant impelli ;

immo Chriflianam fe fidem aftruebant deferturos,

fi cogerentur , ut in epiftola ejufdem Urbani , Do

lenfis quidem Eletlus. Qua feritate çefTante debet

ceíTare remiífio , quia caufa ceífante , ceíTat effeâus.

Item objiciunt, quod Pafchalis Palleum indulferit

Baldrico Dolenfi Archiepifcopo,videlicet plenitudi-

nem Pontificatus , & ргавсерегк Suffraganeis & po

pulo Dolenfis Ecclefiaí, ut ipfi Baldrico ficut Ma-

giftro obedirent. Sed refpondemus, quod illa in

dulgentia fuit perfonalis , quia ibi fubjungitur , ut

lecundum prasdeceíTorum fuorum confuetudinem

uteretur ; ergo perfonaliter quia folos duos habuit

praedeceíTores , qui Pallium nabuerant fub Grego

rio videlicet , Sc Urbano perfonaliter , ut probatura

eft per fententias. Et illa indulgentia Pafchalis fuit

ex neceífitate conceíTa , quia propria feritate & per

tinacia cogi non poterant ad obedientiam Ecclefiae

Turonenfis. Unde cum nec obedirent Ecclefiae Do

lenfi ex nimia diíTolutione univerfi , Deo & homi-

nibus odibilia perpetrabant ; & hac neceífitate Do-

lenfem quem ailigebant, Paílorem conílituit tem-

poraliter & perfonaliter.

Item objiciunt Concilium Callixti , quia in eo

Dolenfis vocatur Archiepifcopus , Sc dicitur inter-

fuiíTe Baldricuscum duobus íuffraganeis. Item ob-.

jiciunt Honorium II. quia Dolenfem vocat Archie
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pifcopum in duabus epiftolis in fàlutatione. Sed

refpondemus quod de eodem Baldrico cum

quo ex neceflîtate fuit di^penfatum , ut fupra pro-

bavimus , quae neceífitas ceíTat hodie.

Item objiciunt Innocentium 1 1, qui Gaufrido

Archiepifcopo Dolenfi indulfit Pallium & eum vo-

cat Archiepifcopum , & ammonet ut cum Suffraga-

neis fuis veniat ad Concilium ; & in alia epiftola ci

tât Turonenfem fuper caula ifta. Item objiciunt

Cadeftinum II. qui eumdem Dolenfem vocat Ar

chiepifcopum , & de eadem caufa citat Dominum

Turoneníem. Sed refpondemus , quod haec indul-

gentia fada fuit ex confequentiapraedidaeneceffita-

tis , & perfonalis fuit , íicut in fubfequenti fententia

Lucii II. manifefte apparet , & ipfa caufa contro-

verfiae praefentis per eamdem fententiam eft finita.

Item objiciunt, quod tenuerunt Suffraganeos

etiam poft fententiam Lucii ; quod non negamus.

Immo in hoc lummam contumaciam & inobedien-

tiam contra Romanam Ecclefiam oftendunt, quia

Suffraganeos noftros ab eis abfolutos , audoritate

Apoftolica vifi funt detinere contra fententiam Lu

cii compellentis eofdem ad fuam obedientiam lai

cal! potentia , ficut per teftimonium eorum proba-

tur , Gaufredum Hoel qui dicit fe vidiiTe Briocen-

fem & Trecorenfem Epiícopos jurare fidelitatem

Dolenfi Eccl. & Oliverio Eledo , & Comes Eudo

componebat eis qualiter debebant jurare,qui Olive-

rius fuit Eledus poft fententiam Lucii. Qui SufFra-

ganei paulo poft reverfi ad cor, ad nos redierunt, &

per Dei gratiam debita devotione nobis obediunt.

Item objiciunt Adrianum qui Pallium indulfit

Hugoni Dolenfi, &eum vocavit Archiepifcopum,

& Turonenfem citavit de Suffraganeis , & ei prohi-

buit , ne interim ipfum Hugonem , vel ejus Cleri-

cos fententia inrerdidi , velexcommunicationisulla

ratione gravare praelumeret , & nominat Dolenfem

Archiepifcopum in falutatione cujufdam epiftolae ,

& dat Hugoni licentiam excommunicandi quemli-

bet per violentiam ufurpantem jura fui Archiepif-

copatus , & praecipit quibufdam Baronibus Britan-

niae , ut ei obediant more antecelïorum fuorum.

Sed refpondemus, quod fola plenitudine poteftatis

eft ufüs in hac parte ad inverecundam & importu-

nam inftantiam illius DoLnfis , per mendacia , &

tacita véritate de tot fententiis noftris quas nulla ra

tione fufpendi poteranr, de rigore jam dido Lucii,

de pofTeffionelubjedionis , reverenda? & obedien

tial , quam plene & canonice adepta fuerat Turo-

nenfis Ecclefia , in Dolenfem & caeteros Epifcopos

Britannia;. Quod autem Adrianus abfolvifle dicitur

ipfum Hugonem , tarn per epiftolam illam veniens ,

quam per plures telles adverfae partis : ita difcrete

notanda eft abfolutio , ut fuerit fpecialis , caufalis

& temporalis. Specialis quidem notatur manifefte ,

cum tantum ab obedientia interdidi , & excommu-

niçationis ipfum abfolvit ; unde & omnem aliam po-

teftatem ipfi Turonenfi refervavit in Dolenfem ,

icilicet praecipiendi , vocandi ad Synodum , vifitan-

di, & fimilia. Caufalis fuit, quia ad hoc fuit con-

celfa talis abfolutio , ut Dolenfis valeret libere ju

dicium exerceie , non ut Turonenfis commodo pof-

feffionis ejus privaretur, ficut de fervo dicitur, qui

liberale exercet judicium , quod interim fit,, &

quantum ad judicium libere exercendum habea-

tur pro libero , non tarnen Dominus Tem

poralis etiam fuit , videlicet donee Turonenfis ve-

niret ad Romanam Ecclefiam refponfurus quod no

tatur totum in epiftola Adriani , Veniens , in fine.

Item objiciunt teftes , qui dicunt quod duo de

Canonicis Dolenfibus ex раде Capituli, Sc ex parte

pRBUVESt Tome I,

Domini Papae iñterdixerunt Hugoni Eledo fuo, he

iret Turónos ad confecrationem percipiendam.Sed

refpondemus quod talis prohibitio non fuit facia

ex confenfu Capituli, licet ex parte Capituli, quiá

&ex parte Domini Papac, non támen ejus confenfu,

maxime cum tres de Canonicis fecundum teftes &

confeffionem eorum , immo plures feçundum teftes

noftros, praefentaverunt Hugonem Turonenfi Ar

chiepifcopo confecrandum , cum folemni decreto

Capituli. Cum ergo duo tantum diflenferint prohi-

bendo, quatuor autem conceflerint ad minus, quia

tres praelentantes & quaitus prxfentatus cujus con-

fenfus prodeft fibi ad numerum ; patet quod tenuit

confenfus plurimorum , & pro eodem habendum

eft ac ii omnes confenfiffent ; nec debet illorum

duorum prohibitio intelligi appellatio. Nam qui

prohibet , vice utitur praeeminentis ; qui vero ap-

pellat, voce utitur oppreMi. Et fi illa prohibitio ap

pellatio contra veritatem intelligatur ab aliquibus ,

valere non potuit, qui ad hoc fuit interpofita ut in

contemtu excommunicationis canonice infiidae fibi

propter inobedientiam peiduraret. Excommunicato

enim erant Dolenfes Clericj propter inobedien

tiam, ficut probavimus per litteras Eugenii, & per

teftes noftros. Appellatio enim non debet prodeffe

alicui ut perfeveret in crimine manifefto , maxime

cum poft modum à confecratione reduótum, rece-

perint eum Clérus & populus Dolenfis publice ,

& pro ipfo Dolenfis Ecclefia Pallium petierit ab

Adriano, qux probata funt per teftes noftros & per

litteras Adriani Veniens.

Sed objiciunt iterum quod litterae Capituli falfae

fuerunt , quafi falfo figillo fignatae , quod nos nega

mus; nam teftes , quos inducunt quatuor, \f . de

Dinano , G. Villicus, G. Tehel , Herveus de Car

mel , dicunt quoddam adulterinum figillum fradum

eife , fed unde fuerit allatum non teftantur. At

Gaufridus Presbyter eorum dixit, figillum quod-;

dam extradum fuifTe de feriniis Archiepifcopi , &

confradum : non tarnen dicit adulterinum. At Her

veus de Miniaco -, Sc Petrus de Burgo-novo , teftes

eorum , dicunt quoddam figillum adulterinum eife

extradum de feriniis Archiepifcopi , & confradum ;

fed ifti duo difcrepant in tempore : nam unus dicit

illud confradum fuiffe in mane , alius dicit confra

dum fuifTe circa meridiem , vel horam nonam : un

de manifefte patet hoc totum ftrudum fuifTe , per

fraudem & dolum : illud quidem norandum eft di-

ligenter , quod nullus teftis partis adverfas dicit fi

gillum adulterinum extradum fuifTe de feriniis Ar

chiepifcopi , nifi qui fibi contradicunt in tempore ;

item nec ifti dicunt quod in illis fcriniis fuiflet fi

gillum adulterinum de confeientia ipfius Archie

pifcopi. Item nec aliquis dicit de illo figillo frado

quod fuiffet figillum adulterinum Capituli. Item

nec aliquis dicit quod tunc habuerit illud Archie-

pifcopus , cum litterae fuerunt figillatae. Item nec

aliquis dicit quod fuerint figillatae litterae illae figillo

illo. Item notandum eft quod illi qui dicuntur fe-

cifle comparationem inter verum & falfüm, & fre-

giíTe falfum , infefti erant ipfi ; nec ejus Judices ,

nec ipfe praedida recognovifle probatur.

Item objiciunt teftes fuos qui dicunt ipfum

Hugonem in profeffione fua fada Archiepiicopo

Turonenfi & Ecclefiae , fe vocafle Archiepi'copum.

Sed refpondemus quod omnes teftes fui qui de hac

materia loquuntur , omnes funt de auditu , quia di

cunt fe audivifle dici ab aliis, praeter David de Ca-

ronel , qui fe vidifle aflerit. Nam teftes noftri Epif-

copus Cenomanenfis "Willelmus , Gaufridus Pres

byter , Joannes Presbyter , dicunt Hugonem

Bbbij
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fuiffe confecratum in Epifcopum Dolenfem, &c. litteras Apoftolicaî Sedis, quas prœdeceflores ejus

Cartera fere omnia vetuftate confumpta funt. praedecefforibus ipfius Feftiniani in Pallei collatio-

ne tranfmiferant , ei non fecerat praefentari : non

tamen quod petebatur negavit exprefle , fed partes

Sentence du Рлре Innocent III. qui foumet FB- ad fuam praefentiam convocavit , mandans Eraldo

glife de Bol л celle de Tours. ™пс Archiepifcopo Turonenfi , ur ad îpfum (uum

Legatum tranfmitteret , cum quo etiam Nuntios

1 199> T Nnocentius Epifcopus fervus fervorum Dei ve- fuos Dolenfis Ecclefia diftineret, ut utrifque pofitis

X nerabili fratri Bartholomaeo Turonenfi Archie- coram eo , aequa lance caufa librata , quae eilet Se-

pifcopo ejufque fucceíforibus Canonice fubftimen- des Metropolitica plenius appareret. Scripfit etiam

dis in perpetuum. Licet primum & praecipuum Ec- idem Nicolaus ficut ex authentico ipfius apparet ,

clefiae fundamentum fit unigenitus Dei filius Jefus- Salomoni tunc régi Britannorum, &uxori ejus, ut

Chriftus juxta quod dicit Apoftolus , quia funda- idem Feftinianus idoneum mitteret ad Romanam

mentum pofitum eil praeter quod aliud poni non Ecclefiam ex proprio Clero Legatum , qui feripta

poteft , quod eft Chriftus Jefus , fecundum tamen , fidei Catholics documenta deferret , & eumdem

& fecundarium Ecclefiae fundamentum exiftit bea- Feftinianum ita credere & fervare de cetero jura-

tiflimus Petrus Apoftolus , ad quem veritas ait : Tu mentó firmaret : quod nifi Pallium ei difpofuiíTet ,

es Petrus , & fuper hanc petram aedificabo Eccle- per eumdem Legatum tranfmittere , non mandaf-

fiam meam. Qui ficut à Chrifto petra didus eft Pe- fet. Verum eodem Nicolao fublato de medio , cum

trus , ita etiam à Chrifto Capite vocatus eft Caput , Nuntii Dolenfis Ecclefiae ad Sedem Apoftolicam

ipfo fibi dicente : Tu vocaberis Cephas , ut per hoc accefliflent , bona memoriae Adrianus Papa eidem

univerfi fidèles agnofcerent , quod ad ipfum tan- Feftiniano Pallium cum privilegio deftinavit ; quod

quam ad fundamentum & Caput majores debeant pars Dolenfis Ecclefiae per fenptum authenticum

Ecclefiarum caufa; referri , quatinus quod ab ipfo non probavit : praeterea quod temporibus Johan-

tanquam à Capite principali fuerit audoritate fta- nis VIII. Dolenfi Ecclefiae Archiepifcopus praefide -

tutum ; in ipfo tanquam in fundamento ftabili fir- ret , nifa eft pars eadem comprobare per litteras

ñútate confiftat. Nobis ergo qui licet indigni lo- ejus, quas Maino Archiepifcopo deftinavit, & cae

cum ejus in Apoftolica Sede tenemus , incumbit ex teris Epifcopis per Britanniam conftituris. Caete-

debito paftoralis officii , de univerfali Ecclefia fcan- rum cum quidam juvenis felicis recordationis Gre-

dala tollere , ас jurgia refecare , &tam emergentes gorio VII. confecrandus fuiffet à Dolenfi Eccleiia

de novo quaeftionum articulos , quam caufas ab an- praefentatus; ipfe, juvene illo propter minorem aeta-

tiquis tradatas, fedadhucin antiquae contentionis tern repulió , J. tunc S. Melanii Abbatem in Do-

fcrupulo remanentes , judicialis fententiae calculo lenfem Archiepifcopum confecravit , ei & fuccefTo*

terminare. Inter citeras vero caufas veteres & mo- ribus ejus Pallium indulgens , & mandans Epifco-

dernas, vetus ilia quaeftio quae inter Turonenfem & pis Britanniae , ut ei tanquam Archiepifcopo reve-

Dolenfem Ecclefias vertebatur , Ecclefiam non mo- rentiam & obedientiam exhibèrent ; qua; quoniam

dicum ufque haec moderna témpora conturbabat: authenticam non habebat , per Urbani II. litteras

ad quam vel fopiendam concordia vel judicio ter- voluit edocere. Felicis etiam recordationis Urba-

minandam poft multas praedecefTorum noftrorum nus II. R. Dolenfi Archiep. juramento ab ipfo ге-

citationes , nos tandem dilecto filio Johanne Do- cepto, quod memoratus G. praedecefTor ipfius , prae-

lenfi eledo ad Sedem Apoftolicam accedente , ter- deceíTori ejufdem R. & fucceíforibus fuis ufum Pal-

mino utrique partium à bona» memoria; Caeleftino lei concefliffet, ficut in tranferipto litterarum ejufd.

Papa praedeceflore noftro praefixo , cum tu non nifi G. quarum authenticum fe habere juravit , erat ex-

Nuncios minus fufficienter infinidos pro fola dila- preflum, munus Pallei ex Apoftolicae Sedis libera-

tione petenda mififfes ; partem citavimus Ecclefiae litate conceffit , licet ipfi mandaffet , ut exhibere

Turonenfis , mandantes , ut quiequid de te quo- fe nullatenus reeufaret ad difeutiendam querimo-

cumque modo contingeret , pars eadem per fe vel niam , quam Turonenfis Archiepifcopus de fubje-

procuratores idóneos ad Apoftolicam Sedem acce- dione Dolenfis Ecclefiae , & obedientia fibi negara ,

deret, noftrae difpofitionis formam, vel juftae defi- tarn apud ipfiim, quam praedecefTores ejus fecerat

nitionis fententiam reeeptura ; alioquin ex tune nos fiepe proponi. Idem etiam inlitteris, quas Princi-

ad horum alterum procederé curaremus. Didoigi. pibus & populo Dolenfis Ecclefiae deftinavit, pro

tur Eledo , Juliano , Radulpho , & Hugoni Cano- juftitiis ejufdem Ecclefiae , eum duxit Archiepifco-

nicis Dolenfibus cum litteris de procuratione ipfis pum nominandum, ficut per feriptum authenticum

fuper hac caufa, fpecialiter ab Ecclefia Dolenfi con- pars eadem demonftravit. Piae quoque memoriae

ceflis , &diledis filiisGaufridoCancellario, Segno- Pafchalis II. Baldrico Dolenfi Archiepifcopo à Ge-

ret, Johanne, Ernaldo, Canonicis Turonenfibus, rardo tunc Engolifmenfi Epifcopo audoritate Se-

& Gofredo de Joviaco cum litteris de ratihabitione dis Apoftolicae inftituto Pallium , plenitudinem fei-

datis eis tarn à te quam à Turonenfi Ecclefia in no- licet paftoralis officii indulfit , ut eo fecundum prae-

ftra praefentiaconftitutis, frequenter per nos , in- decefTorum fuorum confuetudinem uteretur.

terdum etiam per fratres noftros audientiam pie- Praeterea in Synodo à bonae memoriae Calixto

nam & benignam indulfimus , & quae fuerunt hinc celebrata Remis , B. Dolenfis Archiepifcopus cum

inde propofita intelleximus diligenter. Fuit autem duobus Suffraganeis fuis interfuiffe legitur , & ad

propofitum ex parte Dolenfis Ecclefiae , quod cum ipfam prius tanquam Archiepifcopus evocatus. Ho-

eadem Ecclefia Iongiffimo tempore fuerit in pofTef- norius infuper cum praedidum G. tunc Engolif-

fione Metropoliticae dignitatis , ficut ex geftis quo- menfem Epifcopum tamquam Legatum fuum , &

rumdam Sandorum , & aliis feriptis apparere dice- Apoftolicae Sedis Vicarium deftinaret , inter alios

bat : tandem , cum temporibus beats memoriae Ni- legitur Baldrico Archiepifcopo Dolenfi feripfifle ,

colai Papae praedecefToris noftri , Feftiniano tunc in ut eum reverenter fufeiperet , & ipfi humiliter obe-

Archiepifcopum Dolenfem promoto , uium Pallei diret. Qui etiam Baldricus quatuor Suffraganeos ha

ft Sede Apoftolica poftulaffet ; licet idem Nicolaus buiffe probatur. Ad haec felicis memoriae Innocen-

quod petebatur non duxerit concedendum , quia tius Papa praedecefTor nofter G. Dolenfem Archie
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piícopum & Suffraganeos ejus ad Concilium quod de Fontanis , in qua Dolenfem Ecclefiam Suffräga-

Pifis poftea celebravit , legitur evocaffe , & ad que- neis renuntiafíe dicebant , peterent confirman ; ad-

rimoniam ejus citafle Archiepifcopum Turonen- dentés quod fie fuerat à praedido Lucio prsedecef-

fem , ut fuper fubjedione , quam a Dolenfi pete- fore noftro de fratrum confilio per fententiarii de*

bat, juftitiam oftenderet Ecclefiae Turonenfis, & ei- finitum i parte Dolenfis Ecclefiae prsedidam corri-

dem Dolenfi de Aletenfi Diocefi refponderet. In pofitionem & fententiam etiam non tenere dicen-

quo etiam pis memoriae Caeleftinus eumdem ргэе- te , cum is qui in Dolenfi Ecclefia tünc Praefulatus

deceflorem fuum Innocentium eft fecutus. Et licet gerebat officium, dolum adhibuiffet & fraudem , ut

bons memoriae Lucius Papa fecundus praedeceíTor pote qui cum jam ad Capuanam Metropolim afpi-

nofter contra Dolenfem Ecclefiam pro Turonenfi raret.nihil ad commodum Dolenfis Ecclefise allega-

fententiam promulgavit , femper tarnen Dolenfis vit ; cum Dolenfis Ecclefiaprsfens in examinations

Ecclefiain libertatis poiTelTione permanfit, cum ficut negotii non fuiffet. Idem etiam Adrianus praedidam

in fcripto etiam ab adverfa parte indudo , perfpi- compofitionem omnino caflavit, & earn cenfùit vi"

citur contineri , conceffum fuit ut Gaufridus tunc res non habere ; eidem H. Pallii ufum indulgens*

Dolenfis Archiepifcopus , quamdiu Ecclefiae praeef- ac E. tunc Archiepifcopo Turonenfi prsecipiens ut

fet eidem, ufum Pallei non amitteret. Idem etiam cum eo fuper Suffraganeis conveniret , aut ufqüe

Gaufridus cum ad Capuanae Sedis Metropolim afpi- ad feftum S. Michaelis proxime tunc venturum ple-

raret ; in judicio Turonenfi Archiepifcopo dicitur nam ei exhibiturus & recepturus juftitiam Apofto-

collufiue , nec bene defendiffe caufam Dolenfis fico fe confpedui prxfentaret : interim autem ip-

Ecclefiae , à qua tarn corpore quam animo difcede- fum vel Clericos ejus excommunicationis vel inter-

bat ; liquidem poft fententiam tranfierit ad Eccle- didi fententia non praefumeret aggravare : iterum

fiam Capuanam. Oliverius quoque fucceífor ipfius, etiam idem Adrianus ad feftnm Omnium Sando-

Elecbas eofdem Suffraganeos quos G. praedeceíTor rum citavit partem Ecclefia: Turonenfis , & eum-

ejus habuerat, habuit ; & m Dolenfi Ecclefia mi- dem H. frequenter in fuis Litteris Archiepifcopum

niftravit , licut per plures teftes fuerat comproba- nominavit , quod ex fcriptis authenticis pars eadem

tum. Adjecit quoque pars Dolenfis , quod proceifu demonftravit. Infuper bonae memoriae Alexander

temporis bonae memoriae Eugenius Papa praedecef- Papa praedeceíTor nofter , eumdem Adrianum prae-

for nofter felicis recordationis Bernardum Clare- decefforem fuum poftmodum imitatus , dictum H.

vallenfem Abbatem ad fopiendas inter eafdem Ec- nominavit Archiepifcopum, Site non folum fe-

clefias controverfias deftinavit , cujus ftatutum fer- mel , fed faepius , Sc tandem peremptorie evocavit ,

varenoluit Ecclefia Turonenfis. Caeterum cum H . ut ad Apoftolicam Sedem accederes, Roll, tunc

poftmodum Dolenfis Eledus propter illiteraturam Dolenfi Eledo de Suffraganeis refponfurus. Affe-

fuam Apoftolico fe timeret confpedui praefentare : mit etiam idem Alexander in litteris fuis ficut ek

cum .... Cantore & quatuor aliis Canonicis Do- ipforum infpedione patebat , quod didus Adria-

lenfibus Andegavis , quafi cum Turonenfi comp$- nus praedeceíTor ipfius , quaeftionem illam , quae in-

fiturus acceffit ,& exinde contra prohibitionem ter Turonenfem & Dolenfem Ecclefias per fenten-

Cantoris & alteráis iènioris Canonici, cum tribus tiam terminata fuerat, esperat retractare: unde vo-

junioribus Turonenfem adiit civitatem , & cor- lens plenius fuper caufa ipfa cognofcere veritatem ,

ruptis tribus illis Canonicis per collationem prs- cum utraque parte praeiente à Roll, tunc Dolenfi

bendarum , & falvo jure Dolenfis Ecclefiae jurare Electo teftes recepiflet inducios , & depofitiones

induâis fe fervaturos quod oblata eis cartula con- eorum fuper quibufdam Capitulis admifiífet.G. tunc

tinebat , à Turonenfi Archiepifcopo munusconfe- Senonenfi , H. Bajocenfi ,&.... Abbati S. Geno-

crationis accepit. Quod autem idem H. tres juve- vefae & . . . . Decano Bajocenfi tarn teftes quos ipfe

nes memoratos corruperit , uni fcilicet Archidiaco- receperat fuper aliis quibufdam Capitulis audien-

natum , alii praebendam confèrens , tertio praeben- dos , quam alios ab alterutra partium inducendos ,

dam de manu laicali confirmans ; quod Cantor & recipiendos & audiendos fuper poffeflione fubje-

focius ejus eidem H. ne Turonis accederet curave- dionis, in qua te, tu frater Archiepifcope , effe

rit diftriâius inhibere : quod iidem juvenes falvo dicebas , vel libertatis in qua fe idem tueri nite-

Dolenfis Ecclefiae jure juraverint , quod idem H. batur Eleftus , fuper Capitulis certis commiièrit.

adulterinum figillum habuerit , eadem pars per te- Quem Lucius etiam fucceflor ipfius in hoc imitatus

ftes fuos fufficienter afleruit fuifle probatum. Ad- N. Cenomanenfi Decano, J. de Veteri-ponte Ar-

jedum eft etiam quod litterae nomine Dolenfis Ca- chidiacono Rothomagenfi , H. Januenfi praepofito

pituli fuper ipfius H. praeièntatione confedae verae S. Mariae de Caftellis per luas litteras idem injun-

non efTent , utpote in quibus nomen praemittebatur xit , qui juxta mandatum Apoftolicum proceden-

Decani ; cum Decanus nullum haberet in eadem tes , receperunt teftes fuper praedidis Capitulis in-

Ecclefia perfonatum ; fed Cantor primum locum dudos à partibus & eorum depofitiones redigentes-

potiusobtineret. Idem etiam H. in profeffione quam in fcriptis, fub figillis fuis ad Sedem Apoftolicam

fecit Archiepifcopo Turonenfi , fe non Epifcopum, tranfmiferunt. Ex his ergo concludens Dolenfis

fed Archiepifcopum nominavit. Ceterum cum idem Ecclefia poftulabat , ut cum in libertatis femper

H. propter praedida non fuiffet ab Ecclefia Do- poíTeííione fuiffet , didum Eledum J. per diledum

lenfi receptus , ad Apoftolicam Sedem accedens , à filium noftrum Jordanem titulo S. Pudentianae Pre-

bonae memoriae Adriano Papa praedeceíTore noftro, fbyterum Cardinalem, tunc Apoftolicae Sedis Le-

ab obedientia fuit , quam Turonenfi Archiepifco- gatum audoritate Apoftolica confirmatum, con-

Eo in confecratione fua promiserat , abfolutus. Sed lecraret in Archiepifcopum , & ei ufum Pallei cura-

oc non potuit pars eadem per litteras authenticas remus de folita Sedis Apoftolicae benignitate con-

demonftrare. Cui cum Dolenfis Ecclefia ab eodem ferre. Ceterum ex parte Turonenfis Ecclefiae fuit

Adriano Papa , ufum Pallii tarn ex tenore Concor- ad praedida refponfum , quod cum olim tota Bri-

diae, quam inter fe & Turonenfem Archiepifcopum tannia fuiffet Ecclefiae Turonenfi tamquam Metro-

fadam fuiffe confitebatur, tum ex antiqua confue- poli fuae fubjeda , Britannis tandem contra Regem

tudine poftularet : Nuntii vero Turonenfis Eccle- Francorum, & proprium fibi conftituentibus Re

ils compofitionem quamdam fadam per Abbatem gem , occafiooe b.eati Samfonis quondam Ebora-
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ceníis Archiepifcopi , qui dum in partibüs Britan

nia: pateretur exilium; in Dolenfi Eccleiia cum Ar-

chiepifcop. infignibus miniftrarat , Dolenfis Eccl.

contra Turonen(èm fupercilium elationis aiTumfit;

Britannis volentibus fibi novum Archiepifcopum fi-

cut novum Regem creaverant » fufcitare. Unde bo

nae memoriae Nicolaus Papa Salomoni tunc Regi

Britannia: fcribens , quod omnes Epifcopi regni

ejus fuffVaganei effent Ecclefiae Turonenfis, per lit—

teras fuas expreffit ; adjiciens tandem ut fi conten-

tiofius agere vellet , ad Sedem Apoftolicam defti-

naret , ut quae effet fedes Metropolica per ipfius

judicium appareret. In aliis etiam litteris diredis

eidem, Turonenfem Ecclefiam Metropolim effe

Dolenfis Ecclefiae , ficut ex praedecefforum fuorum

monumentis , & exemplis priorum patere dicebar ,

afferuit.EtFeftinianoDoIenfiAntiftiti fcribens quod

Dolenfis Ecclefia Metropolis ejus effet , fe compe-

riffe , ficut ex litteris apparet , defcripfit : Neceffa-

rium effe adjiciens , ut earn Dolenfes Epifcopi fe-

querentur , & ipiàm in negotiis fuis adirent , nec

exquirerent ipfius judicium detredare , ficut per

4nunimenta praedecefforum fuorum , & exempla

priorum dicebat oftendi : addito , ut idem Fefti-

nianus fe Metropolitanum nullatenus appellaret ,

quo ufque icripta Romanorum Pontificum quae in

acceptione Pallei ejus anteceffores acceperant, de-

.ftinaret; cumin Regeftis Siricii & Adriani, nulla

tenus inveniffet , quod Reftovaldo & Junemeno

praedecefforibus ejufdem Feftiniani , ficut fcripfe-

rat, ufum Pallei conceififfet. Praeterea Johannes

Papa praedeceffor nofter, Epifcopis Britanniae in-

terdixit, ne juri Ecclefia: Turonenfis refifterent, fu

per omnibus , quae Turonenfis Archiepifcopus ad

iuam pertinere Metropolim afferebat , donee utra

que partium ad Apoftolicam fedem accederet, ut

ibidem caufa eadem finiretur ; -adjiciens quod fi

aliter agerent , fe fcirent excommunicationis fen-

tentiae iubjacere, & ab omni ecclefiaftico benefi

cio effe fufpenfos. Quern piae recordations Leo

. Papa fucceffor ipfius poft modum imitatus , fe in

fçriptis veterum reperiffe afferuit omnes Epito

pes Britannia; Turonenfi Archiepifcopo fubjacere.

Adjiciens quod cum ad eum in Remenfi Concilio

fuper hoc quaeftio delata fuiffet , ftatuerat ut Do

lenfis Pfeudo - Archiepifcopus cum fuis fubjedis

Remenfi Concilio intereffet , non folum fuper hoc,

-fed de Simonia etiam refponfurus ; quod quia im-

plere contempfit, eum & omnes Epilcopos , qui ei

adhaeferant, excommunicationis fententia innoda-

- vit ; fie feilicet ; ut nec peragerent Divinum Offi

cium , nec audirent , пес benedicere etiam atten-

tarent, Tandem yero cum utraque partium fuper

. hoc coram felicis recordationis Gregorio VII. Papa

predeceffore noftro diutius litigaffet, idem Grego-

rius poft longam difcuifionem in Romana Synodo,

utraque parte praefente , & caufa non fine multo

labore difcuffa , contra Dol. Eccl. fententiam pro-

mulgavit , ut nifi forte Britanni à fubjedione ejuf

dem Ecclefiae fe poffent authentica Sedis Apoftoli-

cae audoritate tueri, Turonenfem Ecclefiam ma-

tremfuam & Metropolim recognofcerent , & earn

, quam decet Metropolitanum , fubjedionem &obe.

dientiam Turonenfi Archiepifcopo exhibèrent ,

ufu Pallei tunc Dolenfi Epifcopo refervator,

iic tarnen, ut nullus fuccefforum ejus , ad dignitatem

. hujufmodi afpiraret ; fed tarn ipfi , quam caeteri

Jipifcopi Britanniae fub Turonenfis Archiepifcopi

: Magifterio perpetuo permanerent. Ad quod melius

cognofcendum , idem Gregorius Legatos Sedis A-

. poftolica; in Provinciam deftinavit, qui congrega- ■

to Concilio Xantonis , auditis propofitis , cum Do

lenfis Ecclefia nullum ad fuae defenfionis praefidium

Apoftolicae Sedis privilegium induxiffet, fedquaf-

dam litteras potius fub nomine Adriani Papae con-

fedas , quas P. Clericus Dolenfis antiititis , ipfo

audiente & tácente in Regifto Romanae Ecclefiae

...... fe mentitus fuerat reperiffe , & quas idem

antiftes falfatas effe in verficulo , in quo de datione

Pallei fiebat mentio , recognovit : quod Gregorius

fub conditione ftatuerat , pure curaverunt Si fim-

pliciter definiré , feilicet ut tam idem Dolenfis

quam ceteri Epifcopi Britanniae, perpetuam dein-

ceps fubjedionem & 'obedientiam exhibèrent Ar

chiepifcopo Turonenfi , quod prxdidus Dolenfis ,

in manu didi Gregorii Papae poft datum judicium

promiferat fe fadurum. Quamvis autem praedido-

rum Johannis, Leonis, Gregorii, & Legatorurri

ejus , pars eadem authentica non haböret , ea ta

rnen authentica effe per bonae memoriae Urbani II.

authenticum demonftravit. Cumque poftmodum

R. Dolenfis Epifcopus memorati Urbani Papae fe

confpedui praefentaffet , juramento firmavit quod

praedidus Gregorius praedeceffor ejus , falva quaeri-

monia Turonenfis Ecclefiae Pallei ufum concefferat,

fie tarnen , ut fi etiam Dolenfis Ecclefia in caufa

fuccumberet , ufum Pallei nihilominus retineret ,

quod per quafdam litteras Gregorii oftendere ni-

tebatur, propter quod Urbanus ei Pallei ufum in-

dulfit. Ceterum cum R. Turonenfis Archiepifcopus

ad ejus praefentiam acceififfet, & quod per ante di

di Legatos definitum fuerat , demonftraffet , idem

Urbanus dé tonfenfu partiùm , certuni terminum

partibus affignavit , ad quem fi qua partium adve-

niret , caufae fuae periculum fuftineret. Unde Tu-

renenfi ad terminum veniente , Dolenfi vero per

nuntiumfuum excufationesfolummodo praetenden-

te minus legitimas , caufa cognita de confilio fra-

trum fuorum fancivit , ut tam Dolenfis quam ceteri

Epifcopi Britanniae , Turonenfem Ecclefiam fuam

Metropolim recognofcerent , & debitam ei reve-

rentiam exhibèrent , пес ullo ulterius tempore poft

Rollandi obitum ad ufum Pallei DolenfisEp. afpira

ret, ficut in ejus authentico perfpeximus conti-

neri. Idem etiam Urbanus Epifcopis Britannix

fuam Sententiam denuntians, praecepit utTuronen*

fi ficut Archiepifcopo fuo in pofterum obedirent ;

cum autem poftmodum tempore bonae memoria:

Lucii Papae 1 1, caufa eadem fuiffet ad Apoftolicae

Sedis audientiam , procurante Dolenfi Ecclefia ,

revocata , ipfe utraque parte praefente , latam ab

eodem Urbano Sententiam per Sententiam confir

mavit,& Tur. Ecclefiam fuper Dol. & aliorum Epi-

fcoporum Britanniae obedientia per baculum inve-

ftivit , praecipiens ut tam Dolenfis quam ceteri Epi

fcopi Britanniae Turonenfi Ecclefiae tanquam pro

pria: Metrópoli fubjacerent , & ei debitam obe

dientiam & reverentiam exhibere curarent ; hac ta

rnen moderatione adhibita , ut G. tunc Dolenfis

Epifcopus retineret ufum Pallei quoad viveret ,

& Romano tantum Pontifici fubjaceret ; fed poft

ipfum nullus Dolenfis Epifcopus ad ufum Pallii af

piraret , ficut in oftenfo nobis authentico contine-

tur. Qui etiam Briocenfes & Trecorenfes Epilco

pos ab obedientia Turonenfis abiblvit , & ut Tu

ronenfi Archiepilcopo reverentiam & obedientiam

exhibèrent injunxit : adjiciens quod fi mandati ef-

fent Apoftolici contemtores, Sententiam quamTu-

ronenfis proferret in eos, ratam haberet, & face-

ret inviolabiliter obfervari ; fcribens Gau. Comiti

& Baronibus Britanniae , ut Sententiae nullatenus

obviarent, fed earn paterentur execution^ mania*
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ri , alioquin ratam haberet Señteritiarti quant Turo-*

nenfisArchiepifcopus in contradi&orem quemlibet

promulgaret. Hanc autem ejufdem Lucii Senten-

tiam Eugenius & Anaft. fucceflores ipfius auftori-

tate Apoftolica confirmarunt ; & idem Eugenius ra

tam habuit Sententiam excommunicationis quam in

Dolenfes & Briocenfes Clericos E.tunc Turonenfis

Archiepifcopus propter eorum inobedientiam pro-

mulgarat. Tandem vero Dolenfis Ecclefia Sententiae

parère coa<äa , H. tune Eleâum fuum confecran-

dum per decern Dolenfes Canónicos & Clericos

cum decreto Capituli fubfcriptiones Canonicorum

omnium continente , abíblutione recepta ab Ar-

chiepifcopo Turonenfi , eidem Archiepifc. prae-

fentavit , & ei profeffionem fecit , ficut alii íüífra-

ganei Archiepifcopo fuo faceré confueverunt. Ac

rediens à Clero & populo Dolenfi fuit cum procef-

fione receptus , & licet poftmodum íicut ab adver«

fa parte opponitur , Pallium & abfolutionem cbe-

dientiae , quam in confecratione promiferat Eccle

fiae Turonenfi tacita delatis fententiis veritate , &

falfitate íiiggefta, fcilicet quod Ule , qui tunc in

Dolenfi Ecclefia praefulatus gerebat officium , frau

dem adhibuerat , nec fufficienter partem Dolenfis

Ecclefiae defenderat , à Sede Apoftolica impetraf-

iet ; rediens tarnen , eidem Archiepifcopo debitam

obedientiam exhibere curavit , & fe teneri recog-

novit eidem , ad Concilium ejus vocatus acceffit, &

tarn ei quam J. ejufdem Archiepifcopi fucceiTori

obedientiam ficut füo Metropolitano , reverenter

impendit , ficut per teftes fuerat legitime compro-

batum ; qui cum tandem , quia transgreflus fuerat

proprium juramentum, ab eodem J. excommuni

cationis fuiflet vinculo innodatus ; tandem comita

te percuííus , pœnitens & de proprio fpontè con-

feflus , abfolutionis ab eo beneficio impetrato anu-

lum etiam ei refignavit : quod totum fuerat per

teftes comprobatum. Idem quoque in litteris Adria-

nus quas pars adverià fuper Palleo eidem H. con-

ceflo inducit], inter cetera proteftatur , quod quia

controverfia propofita.plenam non potuerat cogni-

tionem habere , cum altera pars in negatione con-

fifteret , & fe non habere mandatum penitus affir-

maret,nihil ab eo fuerat fuper eo negotio termina

lem. Felicis etiam recordationis Alexander Papa

praedeceffor notier , de fententia Lucii , confirma-

tione Eugenii & Anaftafii , concordia Hug. & pal

leo ipfi H. ab Adriano Papa conceífo habita men-

tione , Turonenfi Ecclefiae in Dolenfem jus Me-

tropoliticum refervavit ; mandans Dolenfi Capi

tulo, ut fi forfan in perfonam idoneam conveniflet,

earn Turonenfi Archiepifcopo confecrandam &

confirmandam , fi eleftionem inveniret faÖam ca

nonice, praefentaret ; & confecratusei debitam obe

dientiam & reverentiam íécundum Ecclefiae con-

íuetudinem exhiberet , adjiciens , quod fi per Le

gatos Sedis Apoftolicae eorum effet ele&io confir-

mata , & ele&us etiam confecratus , nihilominus ad

eumdem Archiepifcopum vocatus accederet , & ei

obedientiam exhib. Quod fi forfan ad praefentiam

ejus , infra tres menfès accederé non curaret , ex

tunc idem Alexander ipfum ab adminiftratione

temporalium , & executione officii quod poll ele

ftionem fufeeperat , fufpendebat , ficut per ejus

authentica patuit manifefte , nec noeuit , nec noce-

re potuit , quod idem Alexander , forte in favorem

Elecri Dolenfis , citavit partes , teftes reeepit , Sc

aliis reeipiendos commifit ; cum non in praejudi-

cium alterutrius partium id intelligatur egiffe : prae-

fertim cum tibi etiam ad Turonenfem Metropolim

eYocato Dolenfis Dicecefis in pulfatione campana-

tum, & caufarum dilatione detulerit, & Abbäs Si

Jacuti qui eft de Dolenfi Dicecefi ad Concilium

tuum vocatus acceflerit , & tibi etiam obedientiam

curaverit exhibere . Nos ergo diligenter auditis

quae fuerint hinc inde propofita , & rationrbus &

allegationibus partium cum inftrumentis , & attefta«

tionibus fufficienter infpe£fcis , de fratrum noftro-»

rum & tarn Archiepifcoporum , quam Epifcopo»

rum exiftentium apud Apoftolicam Sedem Conci

lio, petitionem Dolenfis Ecclefiae interlocuti fu-

mus , non efle aliquatenus admittendam , cum prö-

batum non effet Dolenfem Ecclefiam in libertatis

poffeffione , fed Turonenfem potius in fubjedionis

illius poffeflione manere. Ad abundantiorem auterrt

cautelam, ab eodem Eleclo coram fratribus noftris

quaefivimus, fi Dolenfis Ecclefia jam probaffet vel

adhuc probare poiTetdolum quem praefatus G. Do

lenfis Archiepifcopus diclus eft commififle , per

quem pars ipfius Dolenfis Ecclefiae remanfiiTe pro

pofita fuerat in defenfa , qui refpondit quod dolus

ille nec probatus fuerat , nsc poterat comprobari,

cum faepe diftus G. &qui cum eo vénérant in Apu-

liam tranièuntes, nufquam poftmodum remearint.

Et quamvis caufa non fuper proprietate fuper qua

faepe fuerat fententialiter definitum, fed fuper pof

leffione tantum fubjeftionis & libertatis commiffa

fub certa forma fuiifet , ad omnem tarnen occafio-

nem tollendam > liberam ei conceffimus faculta-

tem , ut ex his quae acb fuerant adhuc fummatim

fuper proprietate proponeret, fi quid poffet ratio-*

naoiliter allegare. Audientia ergo fibi propter hoc

publica in confultoiio bis indulta j quia praeter

praemifla, nihil ad commodum partis fuae potuit al

legare ; cum quafi pramofeeret ; quod deberet in

caufa fua fuccumbere , elecrioni renuntiare voluit

in manibus noftris , Sc à commhTa fibi Sc foeiis fui9

à Dolenfi Capitulo fuper eadem caufa procuratione

ceffare. Nos autem nolentes hominum malitiis in-

dulgere , nec renuntiationem reeepimus , nec pafH

fuimus ut à commiflo fibi & foeiis fuis à Dolenfr

Ecclefia fuper eadem caufa procuratoris officio re-

filiret ; ipfo igitur nihil quod ad quaeftionem face-

ret proponente, cum ipfum negotium diu quidem

multa diligentia nos & fratres noftri fufficientiffime

difeufferimus , praemiflis & aliis mültis rationibus ¿

per idóneos advocatos ab utraque parte prudenter

induftis , quas propter prolixitatem fuperfluam in

hac pagina praetermifirnus annotare , de communl

fratrum noftrorum Confilio, aucloritate Dei om-

nipotentis & beatorum Apoftolorum Petri & Pauli

& noftra, utraque parte praefente , proedi&as ргаг-

decefTorum noftrorum fententias confirmamus , de-